PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Б е л г о р о д с к а я   о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Грайворон

«_13_ »  _____июня_____ 2019 г.

№ _323_

	О внесении изменений в постановление администрации Грайворонского городского округа от 18 февраля 2019 года № 115 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Грайворонского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2016 года            №465-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей», постановлением Правительства Белгородской области от 23 апреля 2019 года №168-пп                       «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 04 июня 2018 года №206-пп»,  в целях обеспечения отдыха, оздоровления              и занятости детей на территории Грайворонского городского округа                         п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Грайворонского городского округа от 18 февраля 2019 года №115 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Грайворонского городского округа»:

- в составе межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Грайворонского городского округа, утвержденной в п.2 вышеназванного постановления:

слова «Попов Андрей Юрьевич – и.о. главного врача ОГБУЗ «Грайворонская центральная районная больница» (по согласованию)» заменить словами «Попов Андрей Юрьевич – главный врач ОГБУЗ «Грайворонская центральная районная больница» (по согласованию)»;

- пункт 3 постановления дополнить подпунктом 3.9. следующего содержания:

«3.9. Положение о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Грайворонского городского округа.».

Глава администрации

  Г.И. Бондарев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Грайворонского городского округа

от «13» __июня__2019 года №323
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Грайворонского городского округа
1. Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления                    и занятости детей на территории Грайворонского городского округа (далее - Комиссия) формируется в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления Грайворонского городского округа, управления образования администрации Грайворонского городского округа, управления социальной защиты населения администрации Грайворонского городского округа, управления культуры и молодежной политики администрации Грайворонского городского округа, комитета финансов и налоговой политики администрации Грайворонского городского округа, отдела физической культуры и спорта администрации Грайворонского городского округа, комиссии по делам несовершеннолетних                      и защиты их прав при администрации Грайворонского городского округа                        с ОГБУЗ «Грайворонская центральная районная больница» (по согласованию),                с отделением надзорной деятельности и профилактической работы Грайворонского района УНД и ПР ГУ МЧС России по Белгородской области                 (по согласованию), с отделом Министерства внутренних дел России                                  по Грайворонскому району (по согласованию), с областным казенным учреждением «Грайворонский районный центр занятости населения»                              (по согласованию), с Грайворонской районной организацией Профсоюзов работников народного образования и науки (по согласованию).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Министерства образования и науки Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Белгородской области, настоящим Положением, а также иными правовыми актами администрации Грайворонского городского округа.

1.3. Комиссия не является юридическим лицом и осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.4. На заседаниях Комиссии имеют право присутствовать граждане (физические лица), в том числе представители организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления Грайворонского городского округа.

2. Основные задачи и функции межведомственной комиссии

2.1. Для осуществления возложенных на нее задач Комиссия:

- принимает решение о предоставлении детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, путевок в детские загородные оздоровительные лагеря, согласно выделенным квотам;

- обеспечивает согласованные действия и взаимодействие органов местного самоуправления Грайворонского городского округа, управления образования администрации Грайворонского городского округа, управления социальной защиты населения администрации Грайворонского городского округа, управления культуры и молодежной политики администрации Грайворонского городского округа, комитета финансов и налоговой политики администрации Грайворонского городского округа, отдела физической культуры и спорта администрации Грайворонского городского округа, комиссии по делам несовершеннолетних                    и защиты их прав при администрации Грайворонского городского округа                            с ОГБУЗ «Грайворонская центральная районная больница» (по согласованию),                 с отделением надзорной деятельности и профилактической работы Грайворонского района УНД и ПР ГУ МЧС России по Белгородской области                 (по согласованию), с отделом Министерства внутренних дел России                               по Грайворонскому району (по согласованию), с областным казенным учреждением «Грайворонский районный центр занятости населения»                             (по согласованию), с Грайворонской районной организацией Профсоюзов работников народного образования и науки (по согласованию) по вопросам организации отдыха и оздоровления детей, в том числе по созданию безопасных условий пребывания детей в организациях отдыха детей и их оздоровления, обеспечению максимальной доступности для детей организаций отдыха детей и их оздоровления;

- осуществляет подготовку предложений, аналитических материалов, рекомендаций по совершенствованию работы по организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Грайворонского городского округа;

- оказывает консультативную помощь организаторам отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Грайворонского городского округа в пределах компетенции;

- анализирует результаты оздоровительной кампании для детей.

2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:

- организует рассмотрение вопросов отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Грайворонского городского округа;

- определяет приоритетные направления и формы организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Грайворонского городского округа, в том числе для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также детей, состоящих на всех видах профилактического учета;

- анализирует проблемы организации отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Грайворонского городского округа, осуществляет межведомственную координацию при решении вопросов, связанных                          с организацией отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Грайворонского городского округа;

- рассматривает вопросы по профилактике правонарушений                                      и предупреждению чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей,                                   по обеспечению безопасности организованных групп детей на маршрутах                          их следования всеми видами транспорта на территории Грайворонского городского округа;

- направляет в муниципальные общеобразовательные учреждения рекомендации по вопросам обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей;

- рассматривает вопросы по подготовке, приемке организаций отдыха                        и оздоровления детей на территории Грайворонского городского округа;

- информирует население Грайворонского городского округа о работе Комиссии в средствах массовой информации и путем размещения                                     в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на сайте управления образования администрации Грайворонского городского округа.

3. Права межведомственной комиссии

Для реализации своих задач Комиссия имеет право:

- запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления Грайворонского городского округа, ведомств (организаций), причастных                         к организации отдыха, оздоровления и занятости детей, организаций отдыха детей и их оздоровления необходимые материалы по вопросам организации отдыха                      и оздоровления детей;

- приглашать на свои заседания и заслушивать должностных лиц органов местного самоуправления Грайворонского городского округа, ведомств (организаций), причастных к организации отдыха, оздоровления и занятости детей, организаций отдыха детей и их оздоровления по вопросам организации отдыха и оздоровления детей;

- принимать в пределах своей компетенции решения по организации отдыха, оздоровления и занятости детей.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается и изменяется постановлением администрации Грайворонского городского округа.

4.2. Комиссия состоит из председателя Комиссии, его заместителя, секретаря и членов Комиссии.

4.3. Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

- председательствует на заседаниях Комиссии;

- утверждает регламент работы Комиссии;

- утверждает план работы Комиссии на основе предложений членов Комиссии;

- утверждает повестку дня заседания Комиссии и другие документы по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

4.4. Заместитель председателя Комиссии:

- по поручению председателя Комиссии председательствует на заседаниях Комиссии в его отсутствие;

- готовит председателю Комиссии предложения в повестку дня заседания Комиссии;

- подписывает протокол заседания Комиссии в случае, если он председательствует на заседании Комиссии.

4.5. Секретарь Комиссии:

- за 10 (десять) рабочих дней до проведения заседания Комиссии представляет заместителю председателя Комиссии предложения в проект повестки дня заседания Комиссии на основании представленных членами Комиссии вопросов;

- формирует по согласованию с председателем Комиссии список приглашенных на заседание Комиссии лиц;

- обеспечивает подготовку проекта плана работы Комиссии;

- не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней до заседания информирует членов Комиссии о повестке дня заседания, дате, месте и времени его проведения;

- ведет протокол заседания Комиссии;

- доводит решения Комиссии до органов местного самоуправления Грайворонского городского округа, ведомств (организаций), причастных                             к организации отдыха, оздоровления и занятости детей, организаций отдыха детей и их оздоровления в течение 3 рабочих дней со дня их принятия;

- выполняет иные обязанности по поручению председателя Комиссии.

4.6. Члены Комиссии:

- участвуют в заседаниях Комиссии, а при невозможности присутствовать на заседании Комиссии обязаны заблаговременно известить об этом секретаря Комиссии;

- вносят секретарю Комиссии предложения по плану работы Комиссии;

- направляют секретарю Комиссии материалы по вопросам, подлежащим рассмотрению на заседании Комиссии.

4.7. Члены Комиссии вправе пользоваться информацией, поступающей                   в Комиссию. Полученная членами Комиссии конфиденциальная информация, разглашению не подлежит.

4.8. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении                 и решении вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии.

4.9. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

4.10. Члены Комиссии в случае отсутствия на заседании, а также в случае несогласия с принятыми на заседании Комиссии решениями вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу заседания Комиссии.

4.11. Основной формой работы Комиссии является заседание.

4.12. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом ее работы, но не реже одного раза в полгода и считаются правомочными, если на нем присутствовало не менее половины от числа лиц, входящих в состав Комиссии.

На заседания Комиссии могут приглашаться представители органов местного самоуправления Грайворонского городского округа и заинтересованных организаций

4.13. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа лиц, входящих в состав Комиссии и присутствующих на заседании Комиссии, и оформляются протоколом, который подписывают председатель Комиссии и секретарь Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

4.14. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, обязательны для исполнения представленными в ней органами местного самоуправления Грайворонского городского округа, организациями отдыха детей и их оздоровления.

4.15. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена Комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня Комиссии, он обязан                      до начала заседания заявить об этом. В таком случае соответствующий член Комиссии не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса.

4.16. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет управление образования администрации Грайворонского городского округа.